
D.D.G.  n. 1258                 /2024

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA.
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare gli artt.2, 4, 6,7, 8, 9 e 10 con cui  

sono stabilite le norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della 

Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei di

partimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 01.06.2022 con il  

quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui  all’articolo 

49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale l’Ing. Mario La Rocca è stata nominato Diri

gente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in attuazione 

della Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10.02.2023;

VISTO il decreto legislativo n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 14, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e s.m.i;

VISTO il “Regolamento attuativo dell’art. 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2001, n. 5, 

recante norme in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance”,

approvato con D. P. Reg. 21 giugno 2012, n. 52;

VISTO il D.P. Reg. 5 settembre 2019, n. 16 recante “Modifiche al D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52, 

recante “Regolamento attuativo dell’articolo 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, 

recante norme in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance”;

VISTO il decreto presidenziale n. 570/Gab dell’8 agosto 2016, con il quale è stato costituito l’Or

ganismo Indipendente di Valutazione della Regione Siciliana;



VISTO il “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale”, 

predisposto ai sensi dell'articolo 7 del D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52, apprezzato dalla Giunta re

gionale con deliberazioni n. 11 del 3 gennaio 2019 e n. 86 del 13 marzo 2019, e adottato con Decre

to presidenziale n. 517/Gab del 20 marzo 2019, rettificato con Decreto presidenziale n. 539/Gab del 

30 aprile 2019, previa deliberazione della Giunta regionale n. 130 del 25 marzo 2019;

VISTO l’ aggiornamento “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e 

individuale”, da ultimo apprezzato dalla Giunta regionale con deliberazione n 158 del 06.04.2022, e 

VISTA la direttiva presidenziale prot. n. 2238/Gab del 02 febbraio 2023 recante “Indirizzo per la 

programmazione strategica e la formulazione delle direttive generali degli Assessori per l'attività 

amministrativa e la gestione” per l'anno 2023, emanata ai sensi dell’art. 2 bis  della legge regionale 

10/2000;

VISTO il decreto dirigenziale n. 1204 del 07.05.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di di

rigente responsabile ad interim del SERVIZIO 6  -  “GESTIONE FONDI EXTRAREGIONALI”, 

all’arch. Giuseppe Alongi 

CONSIDERATA l'attuale organizzazione del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’I

dentità Siciliana così articolata:

- AREE E SERVIZI  -

SERVIZIO 6  -  GESTIONE FONDI EX
TRAREGIONALI

Giuseppe Alongi ad interim

 

RITENUTO di conferire al dirigente preposto ad interim al SERVIZIO 6  -  “GESTIONE FONDI 

EXTRAREGIONALI”,  per le materie di competenza, alcune delle deleghe previste dall’articolo 7 

comma 1 della L.R. 10/2000;

RITENUTO di conferire al dirigente preposto ad interim al SERVIZIO 6  -  “GESTIONE FONDI 

EXTRAREGIONALI”,  cui sono assegnati capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Diparti

mento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, delega alla firma degli atti di compe

tenza in ordine alle funzioni assegnate allo scrivente dall’articolo 7 comma 1 della L.R. 10/2000, 

lettera f) – poteri di spesa e di acquisizione delle entrate;

RITENUTO di conferire al dirigente preposto ad interim al SERVIZIO 6  -  “GESTIONE FONDI 

EXTRAREGIONALI”,  delega  alla  firma dei  provvedimenti  di  liquidazione  ai  sensi del  D.L.vo 

118/2011 – art .57 per le spese riferite ai capitoli assegnati;



DECRETA

ARTICOLO 1

In conformità alle premesse, al dirigente responsabile ad interim del SERVIZIO 6  -  “GESTIONE 

FONDI EXTRAREGIONALI”,  arch. Giuseppe Alongi, sono conferite, oltre alle deleghe per gli af

fari rientranti nella competenza del proprio Servizio, quelle relative alle competenze assegnate allo 

scrivente dall’articolo 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera e) “adottano gli atti ed i provvedimenti  

amministrativi” limitatamente a progetti rientranti all’interno di programmazione approvata, ed f) 

“esercitano i poteri di spesa e quelli di acquisizione delle entrate, rientranti nella competenza dei 

propri uffici.

ARTICOLO 2

In conformità alle premesse, il dirigente responsabile indicato al precedente articolo 1, è delegato, 

per gli affari rientranti nella competenza del SERVIZIO 6 - “GESTIONE FONDI EXTRAREGIO

NALI”, cui è preposto, alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo scri

vente dall’articolo 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera f); alla firma dei titoli di spesa emessi in 

esecuzione degli impegni regolarmente assunti; alla firma dei rendiconti amministrativi sulle aper

ture di credito emesse; alla firma delle richieste di reiscrizione in bilancio da inoltrare all’Assessora

to Regionale Bilancio e Finanze tramite la Ragioneria Centrale;

Il presente decreto sarà notificato al predetto dirigente di questo Dipartimento e trasmesso alla Ra

gioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e della Identità siciliana, e sarà al

tresì pubblicato sul sito web di questo Dipartimento ai sensi dell’art. 68 L.R. 12/08/2014, n.21.

PALERMO, 09.05.2024

        Il Dirigente Generale
                  Mario La Rocca


	REGIONE SICILIANA

		2024-05-09T11:02:25+0200
	MARIO LA ROCCA




